Jornalista responsável
PRISCILA MEXIA FREITAS ZAMBOLIM

MTB 05442

C Â M A R A  M U N I C I PA L
D I V E R S O S

CAMARA MUNICIPAL DE PONTA GROSSSA

ATO Nº 089/2023
 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA e o PRIMEIRO
SECRETÁRIO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

R E S O L V E
Art.1º - Nomear, a partir do dia 03 de julho de 2023, RENATA ARAÚJO ANTUNES LINO, CPF nº

131.903.519/10, para exercer o emprego público em comissão de Assessor de Relações
Públicas, atribuindo-lhe o nível CC 05.

Art.2º - As competências da nomeada na forma do artigo anterior são aquelas previstas no Anexo
X, art. 4º, IX, § 9º da Lei nº 8.058/2005.

Ponta Grossa, em 23 de junho de 2023.
           Vereador FILIPE DE OLIVEIRA CHOCIAI Vereador Pastor EZEQUIEL BUENO
                    Presidente da Câmara Municipal Primeiro Secretário
______________________________________________________________________________

CAMARA MUNICIPAL DE PONTA GROSSSA
ATO Nº 090/2023

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA e o PRIMEIRO
SECRETÁRIO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

R E S O L V E
 Nomear, a partir do dia 03 de julho de 2023, KAWANE TALISSA DA SILVA FERREIRA,
CPF nº 110.939.679/19, para exercer o emprego público em comissão de Assessor Parlamentar,
atribuindo-lhe o nível 03, para desempenhar suas funções junto a Comissão de Agricultura,
Pecuária, Indústria, Comércio, Turismo e Meio Ambiente.

Ponta Grossa, em 26 de junho de 2023.
          Vereador FILIPE DE OLIVEIRA CHOCIAI Vereador Pastor EZEQUIEL BUENO
                  Presidente da Câmara Municipal Primeiro Secretário
______________________________________________________________________________

CAMARA MUNICIPAL DE PONTA GROSSSA
ATO Nº 091/2023

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA e o PRIMEIRO
SECRETÁRIO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

R E S O L V E
 Nomear, a partir do dia 03 de julho de 2023, ALINE MARQUES DE ANDRADE, CPF
nº 069.506.949/70, para exercer o emprego público em comissão de Assessor Parlamentar,
atribuindo-lhe o nível 03, para desempenhar suas funções junto a Comissão de Legislação, Justiça
e Redação.

Ponta Grossa, em 26 de junho de 2023.
                Vereador FILIPE DE OLIVEIRA CHOCIAI Vereador Pastor EZEQUIEL BUENO
                         Presidente da Câmara Municipal Primeiro Secretário
______________________________________________________________________________

CAMARA MUNICIPAL DE PONTA GROSSSA
ATO Nº 092/2023

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA e o PRIMEIRO
SECRETÁRIO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

R E S O L V E
 Nomear, a partir do dia 03 de julho de 2023, PAULO ALEXANDRE LOURENÇO DE
SOUZA, CPF nº 033.119.019/24, para exercer o emprego público em comissão de Assessor
Parlamentar, atribuindo-lhe o nível 03, para desempenhar suas funções junto a Liderança do
Governo.

Ponta Grossa, em 26 de junho de 2023.
              Vereador FILIPE DE OLIVEIRA CHOCIAI Vereador Pastor EZEQUIEL BUENO
                       Presidente da Câmara Municipal Primeiro Secretário
______________________________________________________________________________

CAMARA MUNICIPAL DE PONTA GROSSSA
ATO Nº 093/2023

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA e o PRIMEIRO
SECRETÁRIO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

R E S O L V E
 Nomear, a partir do dia 03 de julho de 2023, ADELITA ALVES DE OLIVEIRA, CPF
nº 093.926.799/39, para exercer o emprego público em comissão de Assessor Parlamentar,
atribuindo-lhe o nível 03, para desempenhar suas funções junto a Comissão de Saúde e Ação
Social.

Ponta Grossa, em 26 de junho de 2023.
         Vereador FILIPE DE OLIVEIRA CHOCIAI Vereador Pastor EZEQUIEL BUENO
                   Presidente da Câmara Municipal  Primeiro Secretário

CAMARA MUNICIPAL DE PONTA GROSSSA
ATO Nº 098/2023

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA e o PRIMEIRO
SECRETÁRIO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

R E S O L V E
 Nomear, a partir desta data, EURICA TAQUES GUIMARÃES, CPF nº 006.447.269/89,
para exercer o emprego público em comissão de Assessor Parlamentar, atribuindo-lhe o nível 03,
para desempenhar suas funções junto a Comissão de Direitos Humanos, Cidadania e Segurança.

Ponta Grossa, em 03 de julho de 2023.
          Vereador FILIPE DE OLIVEIRA CHOCIAI Vereador Pastor EZEQUIEL BUENO
                 Presidente da Câmara Municipal Primeiro Secretário
______________________________________________________________________________

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 10/2023

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e regimentais:
 Considerando, o disposto nos artigos 28, II da Lei Orgânica do Município c.c. o 41, VIII do
Regimento Interno;
 Considerando, ainda, o disposto no art. 74, inciso IV do Regimento Interno,
 Considerando, também que no dia 30/06/2023, foi realizado a dedetização e desratização
no prédio da Câmara Municipal;
	 Considerando	finalmente,	que	nesta	data	os	prédios	da	Câmara	e	da	Prefeitura	Municipal
estão sem o fornecimento e abastecimento de água e sem previsão de normalização do sistema;

RESOLVE
Art.1º- Fica excepcionalmente suspensa a Sessão Ordinária desta data, bem como o atendimento

ao público na Câmara Municipal a partir das 13:00 horas.
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data.
												Comunique-se	e	cientifique-se.
            GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em 03 de julho de 2023.

Vereador FILIPE CHOCIAI
Presidente da Câmara Municipal de Ponta Grossa

SUMÁRIO
ATO S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I VO

 - CÂMARA MUNICIPAL ............................................................................1

ED.COMPLEMENTAR AO Nº 3.635 /ANO XV/ 01 PÁGINA PONTA GROSSA SÁB., DOM. E SEGUNDA-FEIRA, 01, 02 E 03 DE JULHO DE 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA - PR
Versão eletrônica: http://www.pontagrossa.pr.gov.br/diario-oficial

		2023-07-03T17:39:48-0300
	Prefeitura Municipal de Ponta Grossa 76.175.884/0001-87